EDITAL Nº 271/2018

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e
classificados no Edital nº 235/2018, publicado no Diário Oficial da União nº 111,
seção 3, página 49, de 12 de junho de 2018, relativa à realização de Seleção
Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de
Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações
abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº
Candidatos

Homologados
Pontuação

Final

Uruguaiana

Ciências da
Saúde

Professor
Substituto/

20h

23100.001651/2
018-21

1º Fernanda Ferreira
Fagundes

8,84

Farmácia
Hospitalar,
Atenção

Farmacêutica e
Administração,

Gestão
Farmacêutica,

Cosmetologia e
Estágio em
Farmácia

Professor
Substituto/

20h

23100.001648/2
018-16

1º Rose Vanessa
Bandeira Reidel

11,03

2º Cristine Scheuer 10,08

3º Matheus Chimelo
Bianchini

9,11

4º Kélle Velasques
Pereira

8,13

5º Fernanda
Fernandes Miranda

7,03

Neurologia /
Neurocirurgia

Professor
Substituto/

20h

23100.001654/2
018-65

1º Eduado Pedrolo
Silveira

8,70

Patologia
Veterinária,
Toxicologia
Veterinária,
Fisiologia

Veterinária e
Biologia Celular

Professor
Substituto/

20h

23100.001647/2
018-63

1º Luis Gustavo
Crochemore da Silva

10,89

2º Ana Paula
Maurique Pereira

8,43

3º Ricardo Almeida
da Costa

7,19

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 05 de julho de 2018.

                                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen

                                    Reitor